garamannos: orestas: coatras: quozum
silue tangūt ethera In mōtanis pigme-
os duozum cubitozum homines quibus
bellum est contra grues: qui tercio an-
no pariunt: octauo senescūt. Apō hos
crescit piper colore quidem albo. Sed
cum ipsi serpentes qui ibi habundant:
flamma fugant: nigrum colorem trahit
de incendio. Item Abacrobites sunt
duodecim cubitozum: qui bellant con-

In India Insulae auro
argenteo floide z hyemes.

64 regines Indiae continentis

Nota de regibus

De imaginemundi

do: cum luna crescit et deficit

De Mesopotamia.

A tigris flumine vsq; ad eufraten e me-
sopotamia: a duobus fluuijs grece octa
q; in medio duu fluminu sit constituta.
In hac est ciuitas ninie: itinere triu di-
eru a nino rege constructa et nomata. In
hac et regio babilonia a ciuitate babilo-
ne noiata: hanc nemroth gigas funda-
uit: sed sepe miramis regina repauit: cu-
ius muri latitudo est .l. cubitoru: altitu-
do ducetoz cubitoz: ambitus ciuitatis
quadringentoz .lxxx. stadioz. Lontuz
portis ercis est firmata. flumen eufrate
p medium eius currente irrigua. huius
arx babel. iiii. millium passuum alta scri-
bitur. In eo quoq; est caldea in qua pri-
ma inuenta est astronomia. In ea et ara-
bia que etia saba dicitur a saba filio chus
vel a fluuio saba. In hac thus colligitur.
et in hac est mons synai: qui et oreb: in q
lex a moyse scribitur: iuxta quem vrbis ma-
dian fuit: in q sacerdos ietro presuit.

In q sunt gentes multe moabite amonite
idumei: saraceni: madianite et alie multe

De Syria.

Ab eufrate vsq; ad mare mediterraneu
est Syria: a qdam syro rege dicta: in
qua est damascus a damasco abraheli
berto constructa et dicta. Ibi et antiochia
ab antiocho rege cognominata: olim re-
blata vocata. Est in ea comagena puin-
cia. Est et fenicia a fenice aue: que sola i
hac terra inuenitur: siue a fenice rege fi-
lio agenoris dicta. In hac sunt tyrus et
sydon ciuitates sic. In hac est etia mos
libanus: ad cuius radices oritur iorda-
nis fluuius. Est in ea etia palestina a ci-
uitate palestina q nuc ascalon vocatur
Est in ea et iudea a iuda filio Jacob: de
cuius tribu reges erant nuncupati. hec
etiam chanaanica a chanaan filio chaam
est dicta. In hac est hierusalem qua sem
filius noe constructus salem noiavit. Sz
iebusus filius chanaa inhabitauit: vñ

a iebusz salem dedit ei nome rex dauid
terusalem: quasi iebus salem: quam salo-
mon filius eius auro et argento et gem-
mis decorauit: et ierosolimam qsi iheroso-
lemam appellauit. Qua a babilonijs
subuersa zoobabel reedificauit. Sz ro-
manus populus fuditus deleuit. hanc p-
modu helyus adrianus impator repauit
et heliam noiavit.

De palestina.

Est etia in palestina regio samaria
a ciuitate samaria dicta. q nuc est seba-
sta dicta. In hac e q galilea regio: in q
est nazareth ciuitas iuxta motem thabor
sita. In hac est pentapolis regio a qui-
bus ciuitatibus dicta in qua olim fuit sodo-
ma et gomorra. In hac est mare mortuum
a q iordanis fluuio absorbetur. In hac
e saraceni a sara dicti: qui et agareni ab
agar. Idem ysinahelyte ab ysinahel nu-
cupati. In hac et nabarhei a nabaioth fi-
lio ysinahel dicti. quoz gentes sunt .xiiij.

he superius dicte regis (De egypto
ones ab oriente incipientes recta linea ad
mediterraneu mare extendunt: quibus
xpus austru egypti connectit in q .xxiiij.
gentes esse feruntur. hec i oriente a rubro ma-
ri surgit terminu suu xpus occidit in li-
bia figit. hec prius euria. i. bona copia
dicta: postea ab egypto rege fratre da-
nai egypti e vocata. hec fluuio nilo vñ
dicta cicta i modu delte lse e formata. c.
millibus villaru incluta. hanc nubes non
obscurat: pluuie no irrigat: s nilus inu-
das ea fecundat. In hac e puincia thebai-
da a thebis ciuitate cognominata: qm cath-
mus a genoris filio i egyptu veniens edi-
ficauit: et thebas fm illa qua i boecio co-
struxit noiavit regioq; nome ab illa mu-
tuauit. In hac mauricius principabat. et
ab hac thebei dicuntur. huic maria adia-
cet solitudo i q olim couersabat mona-
choz multitudo. Labises rex egyptu supe-
ras ciuitate condidit: cui nome babilo in-
didit: q nuc caput regni illi existit. In
hac etiaz victor alexander ciuitatem edis

et suspensa vbi compositio
ne et syderum vultu
3789 prima observant.

Liber Anselmi

ficauit quam ex suo nomine alexandriā nuncupauit. De caucaso

Sup̄scriptis regionib⁹ versus aq̄lonē annectunt̄ hee regiones. Ab̄ons caucasus a caspio mare orientis attollitur. ⁊ p̄ aquilonem vergēs pene vsq̄ ad europam porrigitur. H̄ac inhabitāt amazones femine: vicz vt viri pl̄iantes. H̄is cohabitāt massagete ⁊ colchi ⁊ sarmate Seres est oppidū orientis: a quo est serica regio ⁊ gēs ⁊ vestis dicta. Post hanc est bactria ab actriana amne vocata. H̄anc sequit̄ Albania a candore ipsi dicta: eo q̄ ibi albo crine nascant̄. H̄uic iungit̄ scythia ⁊ bithinia: a s̄ h̄unia: q̄ r̄ū gentes sūt. xliiij. Ibi sūt ypborei mōtes. H̄uic cōiungitur hircania ab hircania silua noiata. In hac sūt aues q̄rum penne splendent p̄ noctes. L̄ui connectitur armenia: in q̄ est mons ararath. super quem archa noe post diluuium req̄ euit: cuius vsq̄ hodie ibi ligna vident̄. H̄uic copulat̄ hyberia illi x̄o capadocia a ciuitate eiusdē nominis dicta. In hac eque a vento cōcipiunt: sed fetus nō amplius triennio viuunt.

De asya minore.

Sia minor post hanc constituitur que pene mari vndiq̄ cingitur. In hac est ephesus ciuitas: ab amasonibus cōstructa. In qua req̄scit Johannes euangelista. Proxima puincia asie minoris est bithimia appellata: in q̄ est ciuitas eiusdē nominis prius berica dicta post migdonia: postea a bythimio rege est bythimia appellata. In qua est ciuitas nicea: in qua est magna synodus facta. In hac etiam ciuitas nichomedia a nichomede rege cōstructa: ⁊ dicta.

De regionibus asye.

Bithymia quoq̄ maior: dicit̄ frigia: i qua ē ciuitas smirna a theseo cōstructa. H̄ac sequitur frigia a filia europe frigia appellata. Hec ⁊ dardania a dardano iouis filia dicta. H̄uic iungitur galacia a

gallis dicta: quos Bithimius rex in auxilium euocauit: ⁊ post victoriam eis terram diuisit. Et in ea ciuitas eiusdē nominis ab eodē constructa. In hac ē etiā ciuitas troia a troo rege cōstructa ⁊ nominata. Hec ⁊ illum ab ylo rege est decā huius menia dicūt̄ pgamia h̄uic adiacent licaonia ⁊ caria vbi fluit hernius fluuius aureis harenis famosus. Inde est lidia a lido rege fratre turreni appellata. In hac est ciuitas thiatira: deinde est ysauria ab aura qua vndiq̄ p̄stā dicta. Post hanc est cicalia a ciuitate eiusdem nominis nūcupata quā cilius filius agenor̄is p̄struxit: ⁊ ab illa nomē regio accepit. In hac est mōs amana q̄ ⁊ taurus: in qua est ⁊ Tharsis ciuitas a p̄seo constructa. Pauli apostoli inhabitatōe gloriosa. Deinde est licia p̄sidia ⁊ pamphilia. Exinde est pont⁹ regio multarū gentiū: a qua ⁊ ponticū mare appellat̄. In quo ouidius ⁊ postea clemens exilio relegant̄. Post decursam asiā transeamus ad Europam.

De Europa.

Europa ab Europe rege: vel ab Europa agenor̄is filia est noiata. In qua in p̄mis x̄sus septentrionem sūt riset mōtes: ⁊ tanais fluuius a tanai rege dictus: ⁊ meotides paludes magno mari iuxta theodosiā vrbē se iūgētes.

De Sithia.

Athanaan fluuius est scythia inferior q̄ x̄sus meridiē vsq̄ ad danubiū porrigitur. In hac sūt iste puincie: alania: dathia: gothia.

De Germania superiori.

A danubio vsq̄ ad alpes est germania superior q̄ a germinando p̄lo dicūt̄ versus occasū rheno x̄sus aq̄lonē albia flumie terminat. In hac est sueuia regia a mōte suoeno dicta. Hec ⁊ alemānia ab alemāno lacu appellata hec ⁊ recia dicta. In hac danubius nascit̄ ⁊. lx. precipuis fluuijs auget̄ ⁊ in. vii. hostia vt nilus diuisus p̄oticū mare ingredit̄. Est i ea noricus q̄ ⁊ bauaria in q̄ est ciuitas Ratif-

de ymaginemundi

ponas est et orientalis frãcia cui coniũ-
git. Thuringia: quã sequit̃ saxonia de
Germania inferior: ab albia fluuio e ger-
mania inferior: que versus aqlonẽ ocea-
no excipit̃. In hac e dania et norwegia
Adannubio. immo circa danubiũ dñs
orientẽ vsq; ad mediterraneuz mare est
messiũ puẽtu dicta. Deinde pannonia
inferior et vulgaria. Inde tracia a traco
filio iaphet dcta: hec habet hebrũ flumẽ
et vrbem cõstantinopolim a cõstantino
cõstructã et dcta De grecia. A medit̃-
raneo mari e gretia a rege greco dcta: ce-
thim olim vocata: et versus austrũ ma-
gno mari terminat̃: qui et illiricus voca-
tur. Est i ea puincia dalmacia a dalma-
cio vocata. Est et epiro a pirro filio ach-
illis dicta. In epiro e fons in quo faces
accense extinguũtur: et iter extincto ac-
cedũtur. Est et chaonia a ciuitate eius-
dem noĩs appellata: quã helenus frater
hectori edificauit et ab amore fratris sui
chaonis chaoniã noĩauit. Hec et molo-
sia a ciuitate molossia dicta: quã molo-
sus pirri filius pstruxit: et a noĩe suo mo-
lossiã vocauit. Est et ibi elladia ab ellada
rege filio deualionis et pure dicta. Ip-
sa est et attica ab attico rege: ipa: et vera
gretia siue ab atthico filio cuiusdã qũ
it indigena gretie. Ipsa est et vera gre-
tia. In hac est ciuitas athene a cetropo
rege cõstructa. Ibi est boecia a boue di-
cta. quia cadimus filius agenorũ illo ve-
nies bouis ducatu eũ dijs iminolã the-
bas construxit et puinciam boeciã nun-
cupauit. De hac thebani dicunt̃ de alia
thebei. Eadem puincia dicit̃ et aonia a
fõte aon: musis psecrato siue a rege ago-
ne. Ibi est peloponẽsis a pelope rege: et
a ciuitate eiusdem noĩs appellata. Ibi et
thessalia a rege thessalo dicta. Ibi et ma-
cedonia a mecedõe rege appellata. Hec
et emathia ab emathe rege vocata. In
hac est mõs olimpũ qũ excedit nubes In
hac: et thessalocica a thessalo rege: filio

greci cõstructa. Ibi est et achala ab ach-
eo rege et ciuitate eius noĩs dicta. Ibi et
archadia qũ et siconia a sitione rege nũ-
cupata. In hac e corinthus a chointho
filio orestis dicta. Archadia abeston la-
pidem mittit: qũ semel accẽsus: extingui
non poterit. Deinde est panonia superi-
or vsq; ad penninũ mõtem. Ad aquilo-
nẽ eiũ histria ab histrio fluuio qũ et danu-
bi noĩat̃. De italia Italia olim mag̃
grecia e dicta postea saturnia a saturno
post latrũ: eoq; saturnus pulsus a Jo-
ue ibi latuit e dicta. Deinde ausonia ab
ausone rege: ratum ab ytalo rege situlo-
rũ italia noĩata. Hec ab alpibus surgit:
et in magno mari terminũ figit. In hac
est vrbis. Roma a romulo rege constru-
cta et sic dicta. Antiqui ciuitates suas se-
cũdũ p̃cipuas seras formabãt ab signi-
ficatõem. Tñ roma formas leonis hz qũ
ceteris bestijs quasi rex p̃ceest. Tñi caput
est vrbis a romulo cõstructa. Late-
ra vero edificia ytrobisq; disposita vnde
et lateronis dicit̃. Bũdusiũ aut̃ formã
cerui: carthago bouis troia equi figurã
habuit. Est in italia tristia a sacrificijs:
et thuro vocata. Est et campia a ciuita-
te capna dcta a capio rege pstructa Ibi
est et apulia et ymbria inde dicta qũ ym-
briũ tpe diluuiũ supfuerit inuigis a p̃-
ni in mõtis sita. Est et eutruria ab etru-
sco rege dicta. Hec est et tyrrena a thyre-
no fratre didi dicta qui de meonia veit
ad italiam. Est et longobardia a longis
bardis vocata. Padus qui et eridanus
italie fluuius ab app̃ninis mõtibus ori-
ac mari imergit̃. Venecia a veneco re-
ge prius benecia dicta: postea venecia.
Gallia a candore ppli dicitur. Gallia em̃
grece lac dicit̃. Renus ab alpibus nasci-
tur et cõtra aquilonẽ vergẽs: sinuoceani
excipit̃ Gallia. A flumie reno est gallia
bellgita a ciuitate belgis dcta Hec a mõ-
te Iouis surgit et versus aqlonẽ britani-
cũ oceanũ incidit. Hec et francia a frãco

De ymagine mundi

eiisdē. Creta a creto rege dicta vel dicitur. Hec tentapolis ac vibibus nūcupatur. Hec sita est cōtra libicū mare: quod et adriaticū ab adria ciuitate dicit. Atudos est insula in ellespōto in europa. Ellespōtus ab elle ciuitate dicit. Lhaos insula actice Lyclades dicitur eoq̄ i rotūdo sint posite: cyclon em̄ grece dicit orbis. Sūt em̄. liiij. cōtra asiā posite. Hæz p̄ma rodos a ciuitate eiisdē nominis dicta ad orientem est posita. In hac fuit oliz ereus coloseus. lxx. cubicoz rū altus. Tenedos ad septentrionē posita a ciuitate tene z eius cōstructionē eiisdem nois ē dicta. Carpathos ad meridie ip̄ius cōtra egiptū posita: vñ carpacium mare z carpacie naues. Lythea rea ad occasū est sita a tythero mōte dicta. hec z porphiris dicit. Delos in medio cycladū sita a ciuitate eiisdē nomis dicta. Hec tpe diluuij s̄b ogiuo facti p̄mo cōparuit. Unde delos nomē cepit quia delos manifestū sonat. Hec z orthigia dicit ab orthigometris id est coturnicibus: que primū ibi vise sūt. Icaria insula a puero cretensi naufrago est dicta a qua careum mare. Maxos insula dionisij qui z bachus. Adelos q̄ z stozia rotunda insula. Paron a ciuitate eiisdem nominis dicta: a paro iaso nis nepote cōstructa. Hec gignit candidissimū marmor quod parū dicit z sardiū lapidē. Licon est insula in qua mastix nascit. Samos a samo ciuitate dicta in egea mari est sita. De hac fuit sibilla z pithagoras z iuno. In hac fictilia vasa sunt repta. Sicilia a siculo rege s̄e itali dicta prius sicania a sicano rege cognominata: p̄tra aliā sita. Hec z trinarcia. a trib⁹ mōnib⁹ acrib⁹ dicit. In hac ē mōs ethna cui⁹ sulphuria exestuāt icēdia. In hui⁹ fretō ē stilla z caribdis. In hac oliz erāt ciclopes. In hac inuēta ē comedia Eolie isule ab eole rege dicte iuxta sitili az posite. Hec z vulcanic qz incēdio sūt